
Síntese 
2 de junho de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 103 - Seção 2 -  pág. 57

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 60, DE 29 DE MAIO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de 
suas atribuições, consoante o previsto nos artigos 131, inciso II, e 134 da Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e ao deliberado na 220ª Sessão 
Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público Militar, resolve:
 Reconduzir o Dr. PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE QUEIROZ, 
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, como Membro da Câmara de Coordenação 
e Revisão do Ministério Público Militar, para mandato de dois anos, a contar de 4 
de junho de 2015.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 61, DE 29 DE MAIO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de 
suas atribuições, consoante o previsto nos artigos 124, inciso IV, e 135 da Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Reconduzir o Dr. PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE QUEIROZ, 
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, como Coordenador da Câmara de 
Coordenação e Revisão do Ministério Público Militar, a contar de 4 de junho de 
2015.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 62, DE 1º DE JUNHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições, consoante o previsto nos artigos 124, inciso XX e 125, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º - Designar a Doutora ANDREA CRISTINA MARANGONI 
MUNIZ, Procuradora de Justiça Militar, removida para a 1ª Procuradoria de Justiça 
Militar em São Paulo/SP, para praticar atos de gestão administrativa no âmbito da 
referida Procuradoria. 
 Art. 2º - Nos afastamentos ou impedimentos legais da Procuradora 
designada no item anterior, assumirá suas funções o Procurador de Justiça Militar 
Doutor LUÍS ANTONIO GRIGOLETTO. 
 Art. 3º - Esta Portaria entra vigor na data de sua assinatura.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2015 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.001783/2015 . Objeto: Registro de Preços para fornecimento 
de material médico-hospitalar visando atender às necessidades do Departamento 
de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/
DF, conforme especificações e condições do Edital e seus Anexos. Total de Itens 
Licitados: 00063. Edital: 02/06/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h50. 
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 02/06/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.

Diário  Oficial da União - Nº 103 - Seção 3 -  pág. 134

gov.br.. Abertura das Propostas: 15/06/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasnet.gov.br ou http:// www. mpm. mp. br/ pregao- eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 01/06/2015) 200008-00001-2015NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 103 - Seção 3 -  pág. 132

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 436/2014

Espécie: Termo de Credenciamento nº 436/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a PERSONALLE CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA. 
Objeto: prestação de Serviços PARAMÉDICOS Processo: 1.14.000.003554/2014-
21 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/ MPF: n.º 2014NE000084, de 24/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/ MPT: 
n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/ MPM: n.º 2014NE000033, 
de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/ MPDFT: n.º 2014NE000126, de 
03/02/2014. Vigência: 21/05/2015 a 20/05/2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado ALINE SILVA MIRANDA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 437/2014

Espécie: Termo de Credenciamento nº 437/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e a NUTRICLIN CLINICA DE NUTRIÇÃO LTDA - 
ME Objeto: prestação de Serviços MÉDICOS E PARAMÉDICOS Processo: 
1.14.000.003499/2014-70 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084, 
de 24/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/ 
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014. Vigência: 21/05/2015 a 20/05/2020. 
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado 
ANDREA SOUZA E SILVA. 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 447/2014

Espécie: Termo de Credenciamento nº 447/2014, celebrado entre MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e CENTRO CRESCER EM PSICOLOGIA E 
SAÚDE LTDA. LTDA. Objeto: prestação de Serviços Paramédicos. Processo: 
1.34.011.000999/2014-38. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000194 
de 31.01.2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000133 de 20.01.2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033 de 03.01.2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2014NE000126 de 03.02.2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/ CNMP: n.º 
2014NE000462, de 19.02.2014. Vigência: 27/05/2015 a 26/05/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado SORAYA 
APARECIDA AVILA DE ALMEIDA SANTOS e EDUARDO MIGUEL DOS 
SANTOS.


